
令和元年１０月１４日

保護者の皆様

いわき市立四倉中学校長 鈴木 正人

台風１９号の影響に伴う臨時休校のお知らせ

秋冷の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥のこととご拝察申し上げます。

また，本校教育に関しまして，日頃よりご支援・ご協力をいただきまして心より感

謝申し上げます。

さて，台風１９号の影響により平浄水場が稼働できなくなったことに伴い、生徒

の衛生的な学習環境を確保できないことや、給食調理場が稼働できない状態にある

ことから、次の期間を臨時休校といたしますので，ご家庭で安全に生活するように

お子さんへのご指導をお願いいたします。

１ 臨時休校期間（暫定）

令和元年１０月１５日（火）～１０月１９日（土）

※ 白銀祭を予定していました１９日（土）が臨時休校となったことから、

２１日（月）の繰替休業日を登校日（通常登校）とします。

※ 浄水場の復旧や給水車等の状況によっては、休校期間を変更する場合

もあります。

２ 行事等について

１５日（火）の「スポーツフェスティバル」、１９日（土）の「白銀祭」

につきましては詳細が決まりましたらお知らせいたします。

３ その他

（１）臨時休校はあくまでも平浄水場の影響で断水している学校ですので、市

内全ての学校ではありません。休校の期間中は各家庭で学習課題及び自主

学習や読書をする等，各家庭で有意義に過ごすようにご指導ください。

（２）臨時休校に伴う授業時数等の確保につきましては、未履修の無いように

調整いたしますのでご了承ください。

（３）断水が続く状況ですので、体調管理に十分にご注意ください。

（４）不明な点につきましては、学校（３２－２３０５）までお問い合わせく

ださい。（平日８：００～１６：３０）


